浙医协〔2022〕2 号

关于举办 2021 年《质量与安全培训基地》
第十二期培训班的通知

各有关单位：

随着公立医院改革全面推进，当下的医院管理面临着前所

未有的机会与挑战。如何实现质量、成本、速度均衡发展，更

好向质量效益和全方位的绩效管理转型，持续改善医院运营绩

效，已成为医院管理者关注的焦点。

为更好推进精益医疗在医疗行业的应用，传播精益医疗理

念、方法和最佳实践，浙江省医院协会《质量与安全培训基

地》拟定于 2022 年 1 月 19 日-1 月 26 日线上举办第十二期

质量与安全培训班。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2022 年 1 月 19 日-1 月 26 日

二、会议形式

本次会议采取线上会议的方式，请大家扫描下方二维码参

会。

三、会议内容

1、精益医疗管理体系建设与实践 陈海啸

2、以患者体验为中心的医院服务实践 张锐利

3、精益医疗与成本管控 梁军波

4、追踪方法学在质量管理的应用 陈姬雅

5、5S 现场管理实践 毕东军

6、根因分析法 林仙方

7、A3 思维训练 朱玲凤

8、数据测量与分析 王喜丰

四、参会人员

1、各市、县卫生计生局（委）领导，从事医政等工作的

部门负责人；

2、各级医院的领导、医务科、护理部、质量管理部、临

床、医技、后勤及相关管理人员。

五、有关费用

线上会议免收会务费。

六、联系人

朱玲凤 13586116171，应千山 13586128691。

浙江省医院协会

二○二二年一月十日

抄送：浙江省民政厅社会组织管理局，浙江省卫生健康委员会办公

室、医政医管与药物政策处，浙江省医疗服务管理评价中心

浙江省医院协会办公室 2022 年 1 月 10 日印发